保護者 様

令和元年 9月 6日

港区立御成門中学校

校 長 佐 藤  太

台風 15号の接近に伴 う対応について

平素より本校の教育活動にご理解 。ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、保護者の皆様もご存 じの通 り、気象庁によると、 8日 (日 )か ら9日 (月 )、 台風 15号が

東海地方を通過 し関東地方も暴風域にはいると予想 されています。その進路及び速度によつては首都

圏にも大きな影響がでることが懸念される状況です。

つきましては、 8日 (日 )の過ごし方等及び 9日 (月 )の登校については、下記のとお り生徒の安

全面の確保などにご留意いただきますようお願いいたします。

記

1 無理な外出は控えるようにお願いいた します。

2 台風情報をしつか りと聞き、安全を第一に考え、過 ごしてください。

登校後、台風が接近 し、危険が予測される場合、早めの下校や学校待機の場合があります。

・学校HP、 緊急メールにおいても、各ご家庭にお知らせをいたします。

○ 登校時は、生徒の安全面を最優先 とし、登校の判断は、ご家庭でお願いいたします (欠席・遅

をお願いいたします)。

なお、台風及び交通機関の乱れ等による欠席・遅刻に関しましては、通常の欠席・遅亥Jと は別

扱いとし、出席簿には記載いたしません。

0 8日 (日 )の部活動については顧問より連絡させていただきます。

○ ご不明の点があります ときは、下記までご連絡をお願いいたします。

港区立御成門中学校 副校長 村石 智恵子

TEL 3436-3568

(休 日)080-5381-5419

3 9月 9日 (月 )の措置

午前 6時の時点で、気象庁の台風情報で港区に対 し、

[特別警報]が 発令されている場合、 【臨時休校】といたします。

[暴風警報]が 発令されている場合、 【自宅待機】といたします。

※午前 9時の時点で暴風警報が解除されている場合、

10時 30分登校 とし、 3校時よりの授業とします。給食があります。

※午前 11時の時点で暴風警報が解除されている場合、

13時 15分登校 とし、 5校時よりの授業とします。

昼食は各ご家庭で済ませ登校 してください。

※大雨警報やその他の注意報の場合は、原則通常通 りの登校 となります。

台風の暴風警報については、気象庁 HPで「防災情報」から「気象警報・注意報」に入 り

東京都をクリックすると港区の最新の発表情報がわかりますので台風の情報をご確認 ください。